
 

 

 

    6                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019-                                     СЕННОЙ ОКРУГ 

 2024                                   САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  
============================================================             

190031,  Санкт-Петербург, наб.р. Фонтанки,89, тел./факс 310-16-96; 310-48-29 
 

 

РЕШЕНИЕ №  38    

от 28 ноября 2022 года 

 

О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования Сенной округ  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава муниципального образования 

Сенной округ Санкт-Петербурга, в связи с увеличением суммы субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в Решение от 20 декабря 2021 года № 27 «Об утверждении местного бюджета 

МО Сенной округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения:  

 

1.1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования 

Сенной округ: 

 

на 2022 год в сумме 63 270,3 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 44 122,2 тыс. руб.; 

на 2024 год в сумме 45 496,0 тыс. руб. 

 

1.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципальный образования 

Сенной округ: 

на 2022 год в сумме 41 270,3 тыс. руб.; 

на 2023 год в сумме 35 122,2 тыс. руб.; 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 634 тысячи рублей 

на 2024 год в сумме 36 496,0 тыс. руб. 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 316 тысяч рублей 

 

1.3. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования Сенной 

округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению Муниципального 



 

 

совета муниципального образования Сенной округ от 20 декабря 2021 года № 27 изложить 

в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

1.4. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Сенной округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению 

Муниципального совета муниципального образования Сенной округ от 20 декабря 2021 

года № 27 изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

Решению. 

 

 1.5.Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  

муниципального образования Сенной округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов» к Решению Муниципального совета муниципального образования Сенной 

округ от 20 декабря 2021 года № 27 изложить в новой редакции согласно Приложению  

№ 3 к настоящему Решению. 

 

1.6. п.7  изложить в следующей редакции: 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств:  

на 2022 год в сумме 6 507,6 тыс. руб. 

на 2023 год в сумме 5 115,4 тыс.руб. 

на 2024 год в сумме 6 688,0 тыс.руб. 

 

1.7. п.8 изложить в следующей редакции: 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

Российской Федерации: 

на 2022 год в сумме 35 406,8 тыс.руб.  

на 2023 год в сумме 36 060,1 тыс.руб. 

на 2024 год в сумме 37 112,8 тыс.руб. 

 

2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Сенной округ» 

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя муниципального совета А.А. Астахову.  

 
 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель Муниципального совета А.А. Астахова  



 

 

 

     

    Приложение №1  

    

к Решению 

    

муниципального совета 

   

муниципального образования  

    

Сенной округ 

    

 от 28 ноября 2022 № 38 

       

       

     

Приложение №1 

    

к Решению  

    

муниципального совета 

    

муниципального образования  

    

Сенной округ 

    
от 20 декабря 2021 № 27  

       
ДОХОДЫ   МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2022 ГОД И  

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

    

                              

тыс.руб 

  

№ п/п Код Наименование источника доходов 2022 
Плановый период 

2023 2024 

  000 10000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
27 863,5 9 062,1 9 383,2 

1 000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 239,5 8 529,1 8 830,2 

1.1. 182 1010200001000110 Налог на доходы физических лиц 7 239,5 8 529,1 8 830,2 

1.1.1 182 1010201001000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

7 239,5 8 529,1 8 830,2 

2 000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

424,0 450,0 470,0 

2.1. 000 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

424,0 450,0 470,0 



 

 

2.1.1 000 11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

424,0 450,0 470,0 

2.1.1.1 902 11105033030000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

424,0 450,0 470,0 

3 000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

83,0 83,0 83,0 

3.1. 000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 83,0 83,0 83,0 

3.1.1 000 11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

83,0 83,0 83,0 

3.1.1.1 902 11302063030000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

83,0 83,0 83,0 

3.1.2 000 11302990000000130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
0,0 0,0 0,0 

3.1.2.1 000 11302993030000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

0,0 0,0 0,0 

3.1.2.2. 867 11302993030100130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего 

пользования местного значения и   

подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

0,0 0,0 0,0 

3.1.2.3 902 
 

11302993030200130  

Другие виды прочих доходов от компенсации 

затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга  

0,0 0,0 0,0 

4 000 11400000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

20 117,0 0,0 0,0 

4.1 000 11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и  

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

20 117,0 0,0 0,0 

4.1.1 902 11402030030000410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также  имущества 

20 117,0 0,0 0,0 



 

 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу  

4.1.1.1 902 11402033030000410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу  

20 117,0 0,0 0,0 

4.1.2. 902 11402030030000440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также  имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу  

0,0 0,0 0,0 

4.1.2.1 902 11402033030000440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также  имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу  

0,0 0,0 0,0 

5 000 11600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0,0 0,0 0,0 

5.1. 000 11607000000000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

5.1.1. 000 11607010000000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

0,0 0,0 0,0 

5.1.1.1. 902 11607010030000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(муниципальным органом) 

0,0 0,0 0,0 

5.2. 000 11607090000000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

0,0 0,0 0,0 



 

 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

5.2.1. 902 11607090030000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

5.3. 000 11610000000000140 
Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 
0,0 0,0 0,0 

5.3.1 000 
11610030030000140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении ущерба, 

причиненного муниципальному имуществу 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(за исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

0,0 0,0 0,0 

5.3.1.1. 902 11610031030000140 

Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

5.3.1.2. 902 11610032030000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(за исключением имущества, закрепленного 

за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

0,0 0,0 0,0 

5.4 000 11610060000000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

муниципального контракта 

0,0 0,0 0,0 

5.4.1. 902 11610061030000140 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

0,0 0,0 0,0 



 

 

5.5. 000 11610080000000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта в 

связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

0,0 0,0 0,0 

5.5.1. 902 11610081030000140 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

(муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

0,0 0,0 0,0 

6 000 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0 

6.1. 000 11701000000000180 Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0 

6.1.1. 902 11701030030000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

0,0 0,0 0,0 

6.2. 000 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 

6.2.1. 902 11705030030000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

0,0 0,0 0,0 

6.2.1.1. 902 11705030030100180 

Возврат средств, полученных и не 

использованных учреждениями и 

организациями в прошлые годы 

0,0 0,0 0,0 

6.2.1.2. 902 11705030030200180 

Другие виды прочих неналоговых доходов 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

0,0 0,0 0,0 

7 
000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 35 406,8 36 060,1 37 112,8 

7.1 000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

35 406,8 36 060,1 37 112,8 

7.1.1 000 20210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
25 828,3 26 268,1 26 919,7 

7.1.1.1 000 20215001000000150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
25 828,3 26 268,1 26 919,7 

7.1.1.2. 902 20215001030000150 

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

25 828,3 26 268,1 26 919,7 

7.2. 000 20230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  
9 578,5 9 792,0 10 193,1 

7.2.1. 000 20230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

1 940,1 2 020,2 2 102,7 

7.2.2. 902 20230024030000150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  

1 940,1 2 020,2 2 102,7 



 

 

7.2.3. 902 20230024030100150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

1 932,0 2 011,8 2 094,0 

7.2.4. 902 20230024030200150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

8,1 8,4 8,7 

7.3. 000 20230027000000150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

7 638,4 7 771,8 8 090,4 

7.3.1. 902 20230027030000150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

7 638,4 7 771,8 8 090,4 

7.3.1.1. 902 20230027030100150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

4 990,6 5 015,4 5 221,0 

7.3.1.2. 902 20230027030200150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  Санкт-

Петербурга на  вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 647,8 2 756,4 2 869,4 

8 000 20800000000000000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

0,0 0,0 0,0 

8.1 902 20803000030000150 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения) 

для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

0,0 0,0 0,0 

9 000 21900000000000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 0,0 0,0 

9.1 000 21900000030000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных 

0,0 0,0 0,0 



 

 

образований городов федерального значения  

9.1.1 902 21960010030000150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

0,0 0,0 0,0 

  
000 85000000000000000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
63 270,3 45 122,2 46 496,0 

 



 

 

 

 
    

    Приложение №2 

     

к Решению 

      
муниципального совета 

    

муниципального образования  

      
Сенной округ 

      
 от 28 ноября 2022 № 38 

         

      
"Приложение № 2 

     

к Решению 

      
муниципального совета 

    

муниципального образования  

      
Сенной округ 

      
 от 20 декабря 2021 № 27 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА  2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 

ГОДОВ 

     

        
тыс.руб. 

№ п/п Наименование 
Код 

ГБРС 

Код 

раздел

а, 

подраз

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

групп

ы, 

подгру

ппы 

вида 

расход

ов 

2022 2023 2024 

 

Муниципальный совет 

муниципального образования 

Сенной округ 

993 
      

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
993 0100 

  
5 919,0 6 123,0 6 259,9 

1.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

993 0102 
  

1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.1.1 
Глава муниципального 

образования 
993 0102 0020001000 

 
1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

993 0102 0020001000 100 1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.1.1.2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

993 0102 0020001000 120 1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

993 0103 
  

4 099,0 4 572,4 4 654,7 

1.2.1 

Аппарат представительного 

органа муниципального 

образования 

993 0103 0020004000 
 

4 003,0 4 476,4 4 558,7 



 

 

1.2.1.2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

993 0103 0020004000 100 2 429,4 2 509,4 2 591,7 

1.2.1.3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

993 0103 0020004000 120 2 429,4 2 509,4 2 591,7 

1.2.1.4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 200 1 546,6 1 925,5 1 925,5 

1.2.1.5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

993 0103 0020004000 240 1 546,6 1 925,5 1 925,5 

1.2.1.6 Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 27,0 41,5 41,5 

1.2.1.6 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
993 0103 0020004000 850 27,0 41,5 41,5 

1.2.2 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

993 0103 0920001000 
 

96,0 96,0 96,0 

1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 96,0 96,0 96,0 

1.2.2.2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
993 0103 0920001000 850 96,0 96,0 96,0 

1.3. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
993 1200 

  
120,0 150,0 150,0 

1.3.1 
Периодическая печать и 

издательства 
993 1202 

  
120,0 150,0 150,0 

1.3.1.1 
Опубликование муниципальных 
правовых актов, иной 

информации 

993 1202 4570001000 
 

120,0 150,0 150,0 

1.3.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

993 1202 4570001000 200 120,0 150,0 150,0 

1.3.1.3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

993 1202 4570001000 240 120,0 150,0 150,0 

 
ИТОГО 

    
6 039,0 6 273,0 6 409,9 

 

Местная администрация 

муниципального образования 

Сенной округ 

902 
      

2 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
902 0100 

  
9 266,9 10 572,4 11 486,6 

2.1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 0104 
  

8 748,8 8 242,0 8 528,9 



 

 

2.1.1 Глава местной администрации 902 0104 0020005000 
 

1 451,0 1 580,9 1 636,8 

2.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020005000 100 1 451,0 1 580,9 1 636,8 

2.1.1.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 0104 0020005000 120 1 451,0 1 580,9 1 636,8 

2.1.2 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

902 0104 0020006000 
 

5 365,8 4 649,3 4 798,1 

2.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 0020006000 100 4 872,0 4 150,0 4 296,5 

2.1.2.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 0104 0020006000 120 4 872,0 4 150,0 4 296,5 

2.1.2.3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 200 479,8 474,3 476,6 

2.1.2.4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 0020006000 240 479,8 474,3 476,6 

2.1.2.5 Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 14,0 25,0 25,0 

2.1.2.6 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
902 0104 0020006000 850 14,0 25,0 25,0 

2.1.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0104 00200G0850 
 

1 932,0 2 011,8 2 094,0 

2.1.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 0104 00200G0850 100 1 790,4 1 864,5 1 940,9 

2.1.3.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 0104 00200G0850 120 1 790,4 1 864,5 1 940,9 

2.1.3.3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0104 00200G0850 200 141,6 147,3 153,1 

2.1.3.4 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
902 0104 00200G0850 240 141,6 147,3 153,1 



 

 

государственных 
(муниципальных) нужд 

2.2 Резервный  фонд 902 0111 
  

0,0 448,0 393,0 

2.2.1 
Резервный  фонд местной 

администрации 
902 0111 0700001000 

 
0,0 448,0 393,0 

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 0,0 448,0 393,0 

2.2.1.2 Резервные средства 902 0111 0700001000 870 0,0 448,0 393,0 

2.3 
Другие общегосударственные 

вопросы 
902 0113 

  
518,1 1 882,4 2 564,7 

2.3.1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 0113 09200G0100 
 

8,1 8,4 8,7 

2.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 200 8,1 8,4 8,7 

2.3.1.2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 09200G0100 240 8,1 8,4 8,7 

2.4. 

Муниципальная программа по 

осуществлению защиты прав 

потребителей 

902 0113 7992001000 
 

510,0 240,0 240,0 

2.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0113 7992001000 200 510,0 240,0 240,0 

2.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0113 7992001000 240 510,0 240,0 240,0 

2.5. 
Условно утвержденные 

расходы 
902 0113 9999999999 

 
0,0 1 634,0 2 316,0 

2.5.1. 
Иные бюджетные ассигнования 

 
902 0113 9999999999 800 0,0 1 634,0 2 316,0 

3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 0300 
  

10,0 0,0 0,0 

3.1 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

902 0309 
  

10,0 0,0 0,0 

3.1.1 

Проведение подготовки и 

обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 
военных действий или 

вследствие этих действий 

902 0309 2190001000 
 

10,0 0,0 0,0 



 

 

3.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 2190001000 200 10,0 0,0 0,0 

3.1.1.2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0309 2190001000 240 10,0 0,0 0,0 

4 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 0500 
  

5 154,0 2 750,0 2 790,0 

4.1 Благоустройство 902 0503 
  

5 154,0 2 750,0 2 790,0 

4.1.1. 

Благоустройство придомовых и 

дворовых территорий, в т.ч. 

текущий ремонт придомовых 

территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и 

въезды, пешеходные дорожки, 

установка, содержание и ремонт 

ограждений газонов, установка и 
содержание малых 

архитектурных форм, уличной 

мебели и хоз-бытового 

оборудования, создание зон 

отдыха, в т.ч. обустройство, 

содержание детских и 

спортивных площадок 

902 0503 6000101000 
 

4 623,0 1 550,0 1 590,0 

4.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6000101000 200 4 623,0 1 550,0 1 590,0 

4.1.1.2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6000101000 240 4 623,0 1 550,0 1 590,0 

4.2. 

Озеленение территории 

муниципального образования, в 

т.ч.  озеленение территорий 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, 

компенсационное озеленение, 

содержание территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, их ремонт, 

защита; организация санитарных 

рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников 

902 0503 6000301000 
 

531,0 1 200,0 1 200,0 

4.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6000301000 200 531,0 1 200,0 1 200,0 

4.2.2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0503 6000301000 240 531,0 1 200,0 1 200,0 

5 ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 
  

132,0 135,0 135,0 

5.1. 
Другие вопросы в области 

образования 
902 0709 

  
132,0 135,0 135,0 



 

 

5.1.1 

Муниципальная программа по 
участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) 

ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования 

902 0709 7910001000 
 

5,0 10,0 10,0 

5.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 200 5,0 10,0 10,0 

5.1.3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7910001000 240 5,0 10,0 10,0 

5.2.1 

Муниципальная программа по 
участию в формах, 

установленных 

законодательством Санкт-

Петербурга, в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

902 0709 7920001000 
 

5,0 10,0 10,0 

5.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 200 5,0 10,0 10,0 

5.2.3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7920001000 240 5,0 10,0 10,0 

5.3.1 

Муниципальная программа по 

участию в профилактике  

дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 

902 0709 7950001000 
 

10,0 10,0 10,0 

5.3.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 200 10,0 10,0 10,0 

5.3.3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7950001000 240 10,0 10,0 10,0 

5.4.1 

Муниципальная программа по 

созданию условий для 

реализации мер, направленных 

на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 
территории муниципального 

образования 

902 0709 7960001000 
 

107,0 95,0 95,0 

5.4.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 200 107,0 95,0 95,0 



 

 

5.4.3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7960001000 240 107,0 95,0 95,0 

5.5.1 

Муниципальная программа по 

осуществлению экологического 

просвещения, а также 

организации экологического 

воспитания и формирования 

экологической культуры в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 

902 0709 7980001000 
 

5,0 10,0 10,0 

5.5.2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 200 5,0 10,0 10,0 

5.5.3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0709 7980001000 240 5,0 10,0 10,0 

6 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
902 0800 

  
10 396,5 7 174,0 7 091,1 

6.1 Культура 902 0801 
  

10 396,5 7 174,0 7 091,1 

6.1.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ 
"Справедливость" 

902 0801 0920099002 
 

6 331,0 7 174,0 7 091,1 

6.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 0801 0920099002 100 6 100,0 6 558,7 6 558,7 

6.1.1.2. 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
902 0801 0920099002 110 6 100,0 6 558,7 6 558,7 

6.1.1.3. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 0920099002 200 231,0 585,3 502,4 

6.1.1.4. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 0920099002 240 231,0 585,3 502,4 

6.1.1.5. Иные бюджетные ассигнования 902 0801 0920099002 800 0,0 30,0 30,0 

6.1.1.6. 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
902 0801 0920099002 850 0,0 30,0 30,0 

6.2. 

Содержание и обеспечение 

деятельности  МКУ "Сенной 

округ" 

902 0801 4400099001 
 

2 625,5 0,0 0,0 

6.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 0801 4400099001 100 2 114,0 0,0 0,0 

6.2.1.1 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
902 0801 4400099001 110 2 114,0 0,0 0,0 



 

 

6.2.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4400099001 200 494,5 0,0 0,0 

6.2.1.3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4400099001 240 494,5 0,0 0,0 

6.2.1.4 Иные бюджетные ассигнования 902 0801 4400099001 800 17,0 0,0 0,0 

6.2.1.5 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
902 0801 4400099001 850 17,0 0,0 0,0 

6.3. 

Организация местных и участие 
в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

902 0801 4410001000 
 

1 140,0 0,0 0,0 

6.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 200 1 140,0 0,0 0,0 

6.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4410001000 240 1 140,0 0,0 0,0 

6.4. 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 

902 0801 4420001000 
 

300,0 0,0 0,0 

6.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 200 300,0 0,0 0,0 

6.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0801 4420001000 240 300,0 0,0 0,0 

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000 
  

9 155,4 9 182,8 9 557,4 

7.1. Пенсионное обеспечение 902 1001 
  

1 517,0 1 411,0 1 467,0 

7.1.1. 

Расходы по назначению, 

выплате, перерасчету пенсии 

за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

органах местного 
самоуправления, муниципальных 

органах муниципальных 

образований, а также 

приостановлению, 

возобновлению, прекращению 

выплаты пенсии за выслугу лет в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

902 1001 5050002000 
 

1 517,0 1 411,0 1 467,0 

7.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1001 5050002000 300 1 517,0 1 411,0 1 467,0 

7.1.1.2 
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
902 1001 5050002000 310 1 517,0 1 411,0 1 467,0 

7.2. Охрана семьи и детства 902 1004 
  

7 638,4 7 771,8 8 090,4 



 

 

7.2.1 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 

выплате средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

902 1004 51100G0860 
 

4 990,6 5 015,4 5 221,0 

7.2.1.1. 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 1004 51100G0860 300 4 990,6 5 015,4 5 221,0 

7.2.1.2. 
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
902 1004 51100G0860 310 4 990,6 5 015,4 5 221,0 

7.3. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

902 1004 51100G0870 
 

2 647,8 2 756,4 2 869,4 

7.3.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
902 1004 51100G0870 300 2 647,8 2 756,4 2 869,4 

7.3.1.1. 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

902 1004 51100G0870 320 2 647,8 2 756,4 2 869,4 

8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

902 1300 
  

1 107,5 18,0 9,0 

8.1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 
долга 

902 1301 
  

1 107,5 18,0 9,0 

8.1.1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

902 1301 0020006000 
 

1 107,5 18,0 9,0 

8.1.1.1 
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 

долга 

902 1301 0020006000 700 1 107,5 18,0 9,0 

8.1.1.2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

902 1301 0020006000 730 1 107,5 18,0 9,0 

 
ИТОГО 

    
35 222,3 29 832,2 31 069,1 

 

Избирательная комиссия 

Муниципального образования 

Сенной округ 

893 
      

9 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
893 0100 

  
9,0 17,0 17,0 

9.1 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
893 0107 

  
9,0 17,0 17,0 

9.1.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности Избирательной 

комиссии 

893 0107 0020008000 
 

9,0 17,0 17,0 

9.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

893 0107 0020008000 200 9,0 17,0 17,0 

9.1.1.2. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

893 0107 0020008000 240 9,0 17,0 17,0 

 
ИТОГО 

    
9,0 17,0 17,0 

 
ИТОГО 

    
41 270,3 36 122,2 37 496,0 



 

 

 

     

Приложение № 3 

       
к Решению 

     
муниципального совета 

     
муниципального образования  

       
Сенной округ 

     
 от 28 ноября 2022  № 38 

        

    

"Приложение № 3 

       
к Решению 

      
муниципального совета 

     

муниципального образования 

Сенной округ 

      

 от 20 декабря 2021  № 27 

        

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования 

Сенной округ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

и подгруппам видов расходов 

     

       

тыс.руб. 

№ п/п Наименование 

Код 

раздел
а, 

подраз

дела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 

групп

ы, 
подгру

ппы 

вида 

расход

ов 

2022 2023 2024 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 

  
15 185,9 16 695,4 17 746,5 

1.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 
  

1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020001000 
 

1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.1.2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0020001000 100 1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.1.3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 0020001000 120 1 820,0 1 550,6 1 605,2 

1.2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 
  

4 099,0 4 572,4 4 654,7 

1.2.1 
Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
0103 0020004000 

 
4 003,0 4 476,4 4 558,7 



 

 

1.2.2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 0020004000 100 2 429,4 2 509,4 2 591,7 

1.2.3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 0020004000 120 2 429,4 2 509,4 2 591,7 

1.2.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020004000 200 1 546,6 1 925,5 1 925,5 

1.2.5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 0020004000 240 1 546,6 1 925,5 1 925,5 

1.2.6 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 27,0 41,5 41,5 

1.2.7 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0103 0020004000 850 27,0 41,5 41,5 

1.3. 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его 

органов 

0103 0920001000 
 

96,0 96,0 96,0 

1.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 96,0 96,0 96,0 

1.3.2 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0103 0920001000 850 96,0 96,0 96,0 

1.4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 
  

8 748,8 8 242,0 8 528,9 

1.4.1. Глава местной администрации 0104 0020005000 
 

1 451,0 1 580,9 1 636,8 

1.4.2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020005000 100 1 451,0 1 580,9 1 636,8 

1.4.3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020005000 120 1 451,0 1 580,9 1 636,8 

1.5 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

0104 0020006000 
 

5 365,8 4 649,3 4 798,1 

1.5.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0020006000 100 4 872,0 4 150,0 4 296,5 

1.5.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020006000 120 4 872,0 4 150,0 4 296,5 

1.5.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020006000 200 479,8 474,3 476,6 



 

 

1.5.4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020006000 240 479,8 474,3 476,6 

1.5.5 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 14,0 25,0 25,0 

1.5.6 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0104 0020006000 850 14,0 25,0 25,0 

1.6 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200G0850 
 

1 932,0 2 011,8 2 094,0 

1.6.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 1 790,4 1 864,5 1 940,9 

1.6.2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0104 00200G0850 120 1 790,4 1 864,5 1 940,9 

1.6.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 200 141,6 147,3 153,1 

1.6.4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 240 141,6 147,3 153,1 

1.7 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107 

  
9,0 17,0 17,0 

1.7.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности Избирательной 

комиссии 

0107 0020008000 
 

9,0 17,0 17,0 

1.7.2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 0020008000 200 9,0 17,0 17,0 

1.7.3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 0020008000 240 9,0 17,0 17,0 

1.8. Резервные  фонды 0111 
  

0,0 448,0 393,0 

1.8.1 
Резервный  фонд местной 

администрации 
0111 0700001000 

 
0,0 448,0 393,0 

1.8.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 0,0 448,0 393,0 

1.8.1.2 Резервные средства 0111 0700001000 870 0,0 448,0 393,0 

1.9 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 

  
518,1 1 882,4 2 564,7 

1.9.1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 
административных 

правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0113 09200G0100 
 

8,1 8,4 8,7 

1.9.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 200 8,1 8,4 8,7 

1.9.3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 240 8,1 8,4 8,7 



 

 

1.10 
Муниципальная программа по 
осуществлению защиты прав 

потребителей 

0113 7992001000 
 

510,0 240,0 240,0 

1.10.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7992001000 200 510,0 240,0 240,0 

1.10.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7992001000 240 510,0 240,0 240,0 

2. Условно утвержденные расходы 0113 9999999999 
 

0,0 1 634,0 2 316,0 

2.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 9999999999 800 0,0 1 634,0 2 316,0 

3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 
  

10,0 0,0 0,0 

3.1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 
  

10,0 0,0 0,0 

3.1.1 

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или 
вследствие этих действий 

0309 2190001000 
 

10,0 0,0 0,0 

3.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2190001000 200 10,0 0,0 0,0 

3.1.1.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 2190001000 240 10,0 0,0 0,0 

3 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 

  
5 154,0 2 750,0 2 790,0 

3.1 Благоустройство 0503 
  

5 154,0 2 750,0 2 790,0 

3.1.1 

Благоустройство придомовых и 

дворовых территорий, в т.ч. текущий 

ремонт придомовых территорий и 

дворовых территорий, включая 

проезды и въезды, пешеходные 

дорожки, установка, содержание и 

ремонт ограждений газонов, 
установка и содержание малых 

архитектурных форм, уличной 

мебели и хоз-бытового 

оборудования, создание зон отдыха, 

в т.ч. обустройство, содержание 

детских и спортивных площадок 

0503 6000101000 
 

4 623,0 1 550,0 1 590,0 

3.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6000101000 200 4 623,0 1 550,0 1 590,0 

3.1.3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6000101000 240 4 623,0 1 550,0 1 590,0 



 

 

3.2.1. 

Озеленение территории 

муниципального образования, в т.ч.  

озеленение территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения, 

компенсационное озеленение, 

содержание территорий зеленых 
насаждений общего пользования 

местного значения, их ремонт, 

защита; организация санитарных 

рубок, удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников 

0503 6000301000 
 

531,0 1 200,0 1 200,0 

3.2.2. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000301000 200 531,0 1 200,0 1 200,0 

3.2.3. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 6000301000 240 531,0 1 200,0 1 200,0 

4 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 
  

132,0 135,0 135,0 

4.1. 

Муниципальная программа по 

участию в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования 

0709 7910001000 
 

5,0 10,0 10,0 

4.1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7910001000 200 5,0 10,0 10,0 

4.1.2. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7910001000 240 5,0 10,0 10,0 

4.2. 

Муниципальная программа по 

участию в формах, установленных 

законодательством Санкт-

Петербурга, в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических средств 

и психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге 

0709 7920001000 
 

5,0 10,0 10,0 

4.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7920001000 200 5,0 10,0 10,0 

4.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7920001000 240 5,0 10,0 10,0 

4.3. 

Муниципальная программа по 

участию в профилактике  дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

0709 7950001000 
 

10,0 10,0 10,0 

4.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7950001000 200 10,0 10,0 10,0 

4.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7950001000 240 10,0 10,0 10,0 



 

 

4.4. 

Муниципальная программа по 
созданию условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования 

0709 7960001000 
 

107,0 95,0 95,0 

4.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7960001000 200 107,0 95,0 95,0 

4.4.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 7960001000 240 107,0 95,0 95,0 

4.5. 

Муниципальная программа по 

осуществлению экологического 

просвещения, а также организации 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами 

0709 7980001000 
 

5,0 10,0 10,0 

4.5.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7980001000 200 5,0 10,0 10,0 

4.5.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 7980001000 240 5,0 10,0 10,0 

5. 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
0800 

  
10 396,5 7 174,0 7 091,1 

5.1. Культура 0801 
  

10 396,5 7 174,0 7 091,1 

5.1.1. 

Содержание и обеспечение 

деятельности МКУ 

"Справедливость" 

0801 0920099002 
 

6 331,0 7 174,0 7 091,1 

5.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 0920099002 100 6 100,0 6 558,7 6 558,7 

5.1.1.2. 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 0920099002 110 6 100,0 6 558,7 6 558,7 

5.1.1.3. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0920099002 200 231,0 585,3 502,4 

5.1.1.4. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0920099002 240 231,0 585,3 502,4 

5.1.1.5. Иные бюджетные ассигнования 0801 0920099002 800 0,0 30,0 30,0 

5.1.1.6. 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0801 0920099002 850 0,0 30,0 30,0 

5.1.2 
Содержание и обеспечение 

деятельности  МКУ "Сенной округ" 
0801 4400099001 

 
2 625,5 0,0 0,0 



 

 

5.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 4400099001 100 2 114,0 0,0 0,0 

5.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 4400099001 110 2 114,0 0,0 0,0 

5.1.2.1.2. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4400099001 200 494,5 0,0 0,0 

5.1.2.1.3. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4400099001 240 494,5 0,0 0,0 

5.1.2.1.4. Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099001 800 17,0 0,0 0,0 

5.1.2.1.5. 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0801 4400099001 850 17,0 0,0 0,0 

5.1.3. 

Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

0801 4410001000 
 

1 140,0 0,0 0,0 

5.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4410001000 200 1 140,0 0,0 0,0 

5.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4410001000 240 1 140,0 0,0 0,0 

5.1.4. 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 

0801 4420001000 
 

300,0 0,0 0,0 

5.1.4.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4420001000 200 300,0 0,0 0,0 

5.1.4.1.1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4420001000 240 300,0 0,0 0,0 

6 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
  

9 155,4 9 182,8 9 557,4 

6.1. Пенсионное обеспечение 1001 
  

1 517,0 1 411,0 1 467,0 

6.1.1. 

Расходы по назначению, выплате, 

перерасчету пенсии 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления, 

муниципальных органах 

муниципальных образований, а 

также приостановлению, 

возобновлению, прекращению 
выплаты пенсии за выслугу лет в 

соответствии с законом Санкт-

Петербурга 

1001 5050002000 
 

1 517,0 1 411,0 1 467,0 

6.1.1.1. 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 5050002000 300 1 517,0 1 411,0 1 467,0 

6.1.1.2 
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1001 5050002000 310 1 517,0 1 411,0 1 467,0 

6.2. Охрана семьи и детства 1004 
  

7 638,4 7 771,8 8 090,4 



 

 

6.2.1. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 51100G0860 
 

4 990,6 5 015,4 5 221,0 

6.2.1.1. 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 51100G0860 300 4 990,6 5 015,4 5 221,0 

6.2.1.2 
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1004 51100G0860 310 4 990,6 5 015,4 5 221,0 

6.3. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870 
 

2 647,8 2 756,4 2 869,4 

6.3.1. 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 51100G0870 300 2 647,8 2 756,4 2 869,4 

6.3.1.1. 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 51100G0870 320 2 647,8 2 756,4 2 869,4 

7 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200 

  
120,0 150,0 150,0 

7.1 
Периодическая печать и 

издательства 
1202 

  
120,0 150,0 150,0 

7.1.1 
Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации 
1202 4570001000 

 
120,0 150,0 150,0 

7.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 4570001000 200 120,0 150,0 150,0 

7.1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 4570001000 240 120,0 150,0 150,0 

8 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300 
  

1 107,5 18,0 9,0 

8.1. 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
1301 

  
1 107,5 18,0 9,0 

8.1.1. 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
1301 0020006000 

 
1 107,5 18,0 9,0 

8.1.1.1 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
1301 0020006000 700 1 107,5 18,0 9,0 

8.1.1.2 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
1301 0020006000 730 1 107,5 18,0 9,0 

 
ВСЕГО 

   
41 270,3 36 122,2 37 496,0 

 


